
(Všechny číselné údaje jsou za- 
okrouhlovány na tisíce Kč)

Původní rozpočet obce na rok 2021 
byl koncipován jako schodkový s  úhr-
nem příjmů 4,756 mil. a výdajů ve výši 
4,932 mil. a tím byl rozpočtován schodek 
ve výši 176 tisíc. Skutečné příjmy činily 
9,179 mil. a  výdaje 5,719 mil., takže 
hospodaření obce skončilo přebytkem 
3,460 mil. Na zvýšení příjmů se nejvíce 
podílely daňové příjmy a  to zvýšením 
o  1,998 mil. oproti rozpočtu. Největší 
podíl na zvýšení o 1,069 mil. měla daň 
z přidané hodnoty, daň z příjmů právnic- 
kých osob o 584 tisíc a daň z nemovitosti 
ve výši 129 tisíc. V příjmech se také odra-
zilo proplacení dotace na naučnou stezku 
ve výši 323 tisíc, dotace na třešňovou 
alej ve výši 252 tisíc a dotace na provoz 
přívozu ve výši 480 tisíc. Další zvýšení 
příjmů představuje částka 750 tisíc na bu-
doucí opravu ulice Na Vartě od vlastníků 
pozemků lokality 1/5 a částky přijaté od 
občanů na zpracování dokumentace ke 
kanalizačním přípojkám v celkové výši 
322 tisíc.

Výdaje sice překročily rozpočtovanou 
částku o  787 tisíc, ale přesto byly 
nižší než příjmy. Hospodaření obce 
bylo příznivé. Obec financuje každý 
rok dopravní obslužnost, vloni se 
částka „vyšplhala“ až na 500 tisíc. Na 
provoz přívozu obec vynaložila 45 

tisíc. Částka ve výši 500 tisíc se ob-
jeví v  závěrečném účtu za rok 2022, 
protože faktura z  VÚVč dorazila 
pozdě a nemohla být do loňského roku 
započítána. Na udržování místních 
komunikací se spotřebovalo 228 tis. 
(největší část činila oprava asfaltového 
povrchu na návsi), na kanalizaci, resp. 
na projektovou dokumentaci 84 tisíc. 
Na mateřskou školu vynaložila obec 
318 tis., z  čehož 270 tisíc činily pro-
vozní náklady a  48 tisíc stála výměna 
vnitřních světel a  oprava stříšky nad 
vchodem. Likvidace odpadů (komunál-
ního, nebezpečného a  velkoobjemové-
ho) stála celkem 567 tis., z  čehož za-
platili občané a firmy 340 tis., tržby za 
separovaný sběr činily 65 tis. a zbylých 
162 tisíc hradila obec. Na udržování 
a  rozšiřování veřejné zeleně a  na péči 
o vzhled obce bylo vynaloženo 413 ti-
síc. Na sociální péči jsme vynaložili 18 
tisíc. Opravy veřejného rozhlasu činily 
30 tisíc. Na kulturu, tj. knihovnu, muze-
um a jiné akce obec vynaložila celkem 
261 tisíc. Příjmy z kultury činily 51 tisíc. 
Na požární ochranu jsme zaplatili jako 
každoročně 28 tisíc a  u  sportovního 
zařízení (kabiny na hřišti) byly vykázá-
ny náklady ve výši 9 tis., a příjmy 6 tisíc 
Kč. Na zájmovou činnost a  volný čas 
dětí a mládeže bylo vydáno 38 tisíc. Do 
pokladny se v příjmech vrátilo 33 tisíc. 

Na správu obce bylo vynaloženo 1,032 
mil. V paragrafu Nebytové hospodářství, 
kam spadá Hospoda i  Komunitní 
centrum, bylo rozpočtováno 400 tis. 
Kč a  vynaloženo 835 tis. Odměny 
zastupitelů včetně odvodů na sociální 
a  zdravotní zabezpečení činily celkem 
977 tis. Volby do Parlamentu ČR stály 
22 tisíc. Tato částka byla státem refun-
dována.

Na konci prosince obec splatila zby-
lou část úvěru ve výši 700 tisíc a  do 
nového roku „vykročila bez závazků“. 
K  31.  12. měla obec uloženo na 
bankovních účtech celkem 7, 367 mil. 
Kč.

Kontrola hospodaření obce za rok 
2021, kterou provedli pracovníci kraj- 
ského úřadu, nenašla žádné pochybení 
v hospodaření naší obce.

V  úplném znění včetně příloh je 
závěrečný účet za rok 2021 k dispozici 
občanům na webových stránkách obce 
nebo je v listinné formě k nahlédnutí na 

Na vědomost
se dává…
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Zastupitelstvo zasedalo 26. dubna v počtu šesti členů a řešilo 
především dva body. Vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3, 
které představuje navýšení příjmů v celkové výši o 22 544 Kč 
a  výdajů ve výši 24 740 Kč. Schválilo rozpočtové opatření 
č.  4, kdy na straně výdajů se navýší částka u  par. 2232 Pro-
voz vnitrozemské plavby o 500 tisíc Kč a u par. 6310 Obecné 
příjmy a výdaje z finančních operací o 20 tisíc Kč. Celkově 

o 520 tisíc Kč. V dalším bodě projednalo a schválilo obecně 
závaznou vyhlášku obce Máslovice č.  2/2022 o  stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. Rozpočtová 
opatření i vyhláška jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo 
na webových stránkách obce.

Zasedání zastupitelstva předcházelo tentýž den veřejné pro-
jednání změny č. 1 územního plánu.

S radostí Vám oznamujeme, že v PNÚO v Panenských Břežanech, byla právě 
spuštěna absolutní novinka! Zprostředkujeme Vám jedinečnou možnost ces-
tovat časem o celých 80 let zpět a o pouhých 10 kilometrů jižněji - do ulice 
V Holešovičkách dne 27. května 1942.

Všichni víme, že toto datum je velmi významné v dějinách našeho národa. 
Myslíme si, že virtuální zážitek bude zajímat každého. Jde o  zcela unikátní 
technologii, kdy se stanete svědky dějinné události, a to prostřednictvím brýlí 
s virtuální realitou. Stanete se svědky útoku na zastupujícího říšského protek-
tora Reinharda Heydricha. Díky virtuální realitě uvidíte očima všech hlavních 
aktérů, jak tato historická událost probíhala. Virtuální realita je vytvořena v šesti 
pohledech. Návštěvníkům tento unikátní zážitek začíná v okamžiku nasazení 
speciálních brýlí. V první řadě je vytvořen celý průběh útoku, ale také se jedná 
o pohledy jednotlivých aktérů útoku. Konkrétně Josefa Gabčíka a Jana Kubiše, 
Reinharda Heydricha a Johannese Kleina a náhodné svědkyně Marie Navarové. 
V rámci virtuální reality jsou uvedeny i krátké životopisy zmíněných aktérů, proč 
byla operace ANTHROPOID podniknuta i význam celé akce.

Otevírací doba PNÚO: středa-neděle, 9:00 – 12:00, 12:30–16:30 Vstupné na 
virtuální realitu 3D brýle 30 Kč. Další informace na webu http://panenske-breza-
ny.muzeumbrandys.cz/cz/. Lenka Novotná, manažerka PNÚO

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

POZVÁNKA DO PAMÁTNÍKU NÁRODNÍHO ÚTLAKU
A ODBOJE (PNÚO)

Společný den se uskutečnil v  sobotu 28.  května v  Odoleně 
Vodě ve sportovním areálu. Od rána soutěžily týmy v  malém 
fotbale a v nohejbale trojic. Nohejbal se ale, bohužel, hrál na ji-
ném místě – na volejbalových kurtech v Malém háji. Poděkování 
a gratulace patří všem našim i „přespolním“ sportovcům, kteří 
hráli za naši obec. V nohejbale se umístila máslovicko-zlončická 
trojka na prvním místě (hráli Jirka Levý, Petr Švitorka a  Jan 
Borýsek). Máslovičtí fotbalisté se umístili druzí (v  týmu hráli 
z Máslovic Michal Císař, Václav Zubal, Ondřej Černý, dále Jakub 
Tinta, Michal Bočan a další „přespolní“). Putovní pohár vyhrál 
tým z Odoleny Vody. Po desáté hodině vyrazily děti na běh na 
400 m. V jedenáct hodin začalo vyhlašování výsledků běhu a vý- 
tvarné soutěže Jaro v Dolním Povltaví. Bohužel, za naši obec se 
nikdo z dětí do soutěže nepřihlásil. V soutěži bylo mnoho velmi 

pěkných cen. Ve sportovním areálu měly děti možnost vyřádit 
se na trampolínách a svést se na řetízkovém kolotoči. Popcorn 
byl díky účasti zástupců MAS nad Prahou zdarma. Smůla 
bylo, že počasí bylo velmi vrtkavé, střídaly se chladné i  teplé 
chvíle a  nejmíň dvakrát nás skropil poměrně intenzivní déšť. 
Pravděpodobně to byl hlavní důvod, proč se akce zúčastnilo málo 
lidí, i když ji „vodoláci“ měli tak blízko. Trochu nešťastný byl 
závěr sportovní akce, kdy mělo být ve dvě hodiny vyhlašování 
výsledků. Byly však vyhlášeny jen výsledky ve fotbale. Naši 
nohejbalisté marně na vyhlášení čekali. Nakonec se zjistilo, že 
vyhlášení proběhlo velmi neformálně již v Malém háji a vodolští 
organizátoři o tom ani nevěděli. Naši nohejbalisté dodatečně dos-
tali s měsíčním zpožděním pohár za první místo a pohár za druhé 
místo doputoval opožděně i k fotbalistům.  V. Sýkorová

DEN SVAZKU OBCÍ DOLNÍ POVLTAVÍ
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Poslední měsíc provozu naší školky před prázdni- 
nami vzpomínáme na události prožitého školního roku 
2021/2022.

Máme dobrý pocit, že se dětem ve školce líbí a  snad 
i  rodiče jsou spokojeni. Snažíme se, každý měsíc, dětem 
zprostředkovat, kromě běžného výchovně- vzdělávacího 
procesu, také jiné prožitky a  nabídka je pestrá. Každý 
měsíc divadelní představení ve školce, projektové dny, 
návštěva Mikuláše a  čerta, delší vycházky za poznáváním 
okolí, polodenní výlety autobusem, celodenní výlet (le-
tos do Českého ráje), malá zahradní slavnost - rozloučení 
s  předškoláky, návštěva Máslovického muzea másla, 
návštěva místní knihovny, poslech koncertu vážné hudby 
v Praze aj.

Našim cílem je denně dětem zprostředkovat příjemný 
prožitek s námi a svými kamarády.

Do školky chodí 28 dětí a  po ukončení zápisu 
k  předškolnímu vzdělávání máme opět, na příští školní 
rok, plnou kapacitu. Letos jsme přijali 11 dětí, z  toho 4 
děti z Máslovic a děti z Vodochod a Postřižína.

Budovu mateřské školy se snažíme, ve spolupráci se 
zastupiteli obce Máslovice, měnit k lepšímu.

Letos máme slíbené nové dveře ke vstupu pro personál, 
bude se opravovat návětrná strana budovy a natírat nově 
venkovní povrch. Z rozpočtu obce se také budou financo-
vat nové webové stránky školky.

Uvnitř jsme již hodně věcí změnili a posunuli k lepšímu, 
děti mají novou ložnici a nové úložné prostory na hračky, 
které nám vyrobil pan Švarc.

Jde nám o to, aby příjemné prostředí na práci měli, vedle 
pedagogických pracovnic, i  provozní zaměstnanci. Vybu-
dovali jsme pro ně odpovídající zázemí a  snažíme se na 
pracovišti rozvíjet a zachovat příjemné a přátelské vztahy.

Poté, kdy byl ukončen zápis, jsem telefonovala s  jed-
nou maminkou z  Postřižína, zda k  nám nastoupí jejich 
děťátko do školky. Odpověděla mi, že ano, protože prý 
máme ve školce „nějaké kouzlo“, a to ji přesvědčilo.

Vím, co to „kouzlo„ je. Je to výsledek našeho pozi-
tivního přístupu, našeho pracovního elánu a  naší lásky 
a  porozumění k  dětem, s  kterými pracujeme. Není 
samozřejmost vybudovat si dobrý kolektiv a  také dobré 
vztahy se všemi, kteří se s námi potkávají, a za to všem 
děkuji. Přeji všem příjemné a pohodové letní dny.

Marie Těthalová, ředitelka

u Volby do zastupitelstev obcí a u nás 
i do senátu se uskuteční ve dnech 23. a 24. září. Bližší infor-
mace najdete na https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-
do-zastupitelstev-obci-a-senatu-2022.aspx. Praktické infor-
mace o průběhu voleb v naší obci zveřejníme v srpnovém 
čísle zpravodaje.

u Mateřská škola bude uzavřena od 4.  7. do 
31. 8. z důvodů čerpání dovolených.

u Delší výpadek pouličního osvětlení 
v severní části obce způsobily nejen větve 
stromů ze zahrady (dříve Doležalů), o kterou se její majitel 
nestará, ale i překopnutý kabel na konci Dolánecké ulice. 
Na prořezání musela být vypůjčena plošina.

u Třídění odpadu v naší obci přispělo 
ke zlepšení životního prostředí a  snížení “uhlíkové stopy“ 
úsporou energie ve výši 583 963 MJ. Celkem obec v  roce 
2021 vytřídila 22 t odpadu.

u Obecní úřad bude uzavřen v úterý 
5. 7. a 19. 7. Pokud někdo bude potřebovat služby 

obecního úřadu, je možné si telefonicky na čísle 724191246 
domluvit individuální návštěvu.

u Knihovna bude uzavřena v úterý 5. 7.

u Letní jízdní řád linky 374 začne platit 
od 1. 7. Je vyvěšen na webových stránkách obce a na zas-
távce autobusu.

u Zvonička na návsi. Obecní úřad obdržel 
nový podnět k  využití zvoničky. V  případě úmrtí mohou 
pozůstalí umístit parte do zvoničky a prostor si dle vlastního 
uvážení vyzdobit. Jednou již byla zvonička takto využita. 
Obecní úřad nechá opravit vnitřní omítku a  také může 
poskytnout stojan pro umístění parte. V případě zájmu kon-
taktujte starostku.

u Dotace na workoutová a jiná hřiště, 
které vypsalo ministerstvo pro místní rozvoj, zazname-
naly velký zájem obcí. Na ministerstvo bylo doručeno 
celkem 953 žádostí, uspokojeno bylo jen 190. Naše obec 
je na 35. místě mezi 466 náhradníky. To znamená, že 
kdyby ministerstvo získalo více peněz, budou oslovováni 
náhradníci dle pořadí. 297 žádostí bylo zcela odmítnuto. 
Pokud na nás letos „nezbudou peníze“, podáme žádost 
opět na příští rok.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

VZPOMÍNKA NA ŠKOLNÍ ROK
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V sobotu 21. května se sešlo v sále Hospody osm žen, které baví hrát ping-pong. Vzhledem k počtu hráček se mohl hrát systém 
„každý s každým“ na dva vítězné sety. Zúčastnily se tři hráčky z Libčic (dvě z nich obsadily první dvě místa), tři z Prahy, jedna 
z Vodochod a bohužel, pouze jedna z Máslovic. Doufejme, že příští turnaj naláká více místních hráček. U tohoto turnaje nejde 
o žádnou prestiž, ale o radost ze hry. A tu si hráčky opravdu užily.  V. Sýkorová

V naší vesnici nezapomínáme na malé občánky, a proto se, 
jako každý rok, pořádal 12. června „Dětský den“.

I přes velmi příznivou, téměř dovolenkovou až vysoce teplot-
ní účast slunečného počasí se na fotbalovém hřišti společně 
přivítalo bezmála třicet dětských tvářiček, které se s dravostí, 
nadšením a soutěživostí sobě rovnou utkaly v několika disci-
plínách o krásné drobné ceny a čestný diplom. Bojovali všichni 
proti všem a  všemu, každý jako „jeden muž“. Účastníci se 
nešetřili a disciplíny pro ně byly odstupňovány dle složitostí. 
Soutěžící tak museli zdolat např.  míček na pálce, chůze na 
žebříku, střelbu z pušky (a zde musím podotknout, že všichni 
byli vzorní a mířili pouze na předem určený terč, nikoli jak by 
se dalo očekávat, že děti znají z různých online her a laser game 
aktivitu ve stylu „zastřel si svého kolegu“:)). S šátkem přes oči 
museli srovnat různé tvary na správná místa, vhazovali mince 
do kýblu s ponořenou sklenicí - což se jevilo jako naprosto jed-
noduché a nakonec se minci do sklenice podařilo umístit pouze 
několika dětem. A další a další úkoly a překážky, kterých bylo 

vícero.
K  dispozici pro všechny bylo malé občerstvení v  podobě 

párku v rohlíku, teplých i studených nealko nápojů a popcornu. 
Poté, co děti nabraly trochu sil, se jejich pozornost stočila ke 
skákacímu hradu a  očekávání příjezdu hasičů z  Aera Vodo-
chody, kteří část hřiště zasypali nadýchanou pěnovou peřinkou, 
kde skotačili malí i  velcí. Tímto jim za tuto atrakci všichni 
srdečně děkujeme. A  já se s  „děkovným dopisem“ také rád 
přidám a touto cestou děkuji všem kamarádům, spoluobčanům 
a kolegům, kteří se podíleli na přípravě soutěžních stanovišť, 
kteří pečovali o naše hladová bříška a žíznivé krčky a velké 
díky patří především vám - všem účastníkům této venkovní 
akce, bez kterých by se to neobešlo. Skákací hrad a popcorn 
zapůjčili zdarma z MAS nad Prahou.

Děkuji i za pozitivní reakce, za veselé, šťastné a usměvavé 
tvářičky, které nás po celé odpoledne provázely a již nyní se 
těším na další společně strávený den s vámi všemi.

 Aleš Illichman

MÁJOVÝ TURNAJ V PING-PONGU PRO ŽENY A DÍVKY

DĚTSKÝ DEN

Z Husince, kde jízda v sobotu 18. června začínala, se rozjelo dvacet osm lodí, což je zatím nejvyšší účast již pátého ročníku 
této akce. Někteří si lodě ozdobili vánočními i jinými světýlky, takže jejich příjezd do cíle u máslovického přívozu za tmy a za 
zvuků hudby Vangelise byl velmi romantický. Dospělí účastníci (bylo jich čtyřicet devět) obdrželi tradiční „decinku“ medoviny 
se specielní etiketou a děti (bylo jich šestnáct) dostali malý dárek. Po doplutí poslední lodě mohla po jedenácté hodině začít 
ohňová show v podání Rudy Hagena. Počasí bylo letos úplně ideální, příjemné teplo, žádný vítr. Poděkování patří nejen všem 
účastníkům, kteří vytvořili pěknou atmosféru, ale všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu: „včelařům“ za sponzorský dar me-
dovin, Petrovi Hermanovi za převoz stolů a lavic, posádce doprovodnému motorovému člunu z Řeže, který zajišťoval bezpečnost, 
Richardovi Alberovskému za do noci otevřené a zásobené občerstvení, country skupině z Libčic, převozníkovi panu Zavadilovi, 
který převážel až do půl jedné, panu Novákovi z Libčic za ozvučení a Daniele Venturové, Ivě Bukové a Lídě Szöllösové za pomoc 
při výzdobě prostoru v cíli.  V. Sýkorová

SVATOJÁNSKÁ NOC

Stále je možnost se přihlásit na již 13. ročník pohodového závodu na kánoích, raftech i jiných plavidlech z Bohnic do Más-
lovic. Začátek je ve 13 hodin v Bohnicích za psím útulkem u přívozu. Možná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice, ale pouze 
s vlastní lodí (od 14 hodin). V cíli budou všechny posádky oceněny, mohou se občerstvit a posedět s Máslovickými drnkačkami. 
Kanoe dvoumístné, trojmístné i čtyřmístné a rafty pětimístné je možné zapůjčit. Formulář přihlášky najdete na www.maslovice.
cz. Přihlášku musí vyplnit i ti, co mají vlastní loď. Vyplněnou zasílejte, prosím, mailem nebo vhoďte do schránky na obecním 
úřadě nejpozději do 30. 6. (ti, co mají vlastní loď, mohou o týden později).

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 16. ČERVENCE



Na začátku května jste našli ve svých schránkách anketní 
lístek na téma plánované točny autobusů v Hošticích a z toho 
vyplývajících změn v  jízdě autobusem, který by do Hoštic 
zajížděl. Rychlou anketou jsem chtěla zjistit názor občanů na 
tuto případnou změnu. Získala jsem tím podklady pro jednání, 
které se konalo 12. května ve Vodochodech na obecním úřadě 
za přítomnosti starosty a místostarosty Vodochod a pracovníka 
Ropidu, odpovědného zejména za jízdní řády.

Anketní lístky byly v naší obci rozdány všem obyvatelům 
od těch školou povinných až po seniory. Vrátilo se mi sedm-
desát pět vyplněných lístků, za což velmi děkuji. Z odpovědí 
vyplynulo, že pravidelně jezdí autobusem do zaměstnání či 
do školy čtyřicet osob, nepravidelně dvacet osm. Z celkového 
počtu šedesát osm osob čtyřiceti z nich zásadně vadí změna 
jízdy a prodloužení času. Šestnácti tato změna vadí v případě, 
že se zvýší cena jízdného, jinak nevadí (cena by se opravdu 
zvýšila). Vůbec by tato změna nevadila osmi cestujícím.

Těch, kteří jezdí pravidelně autem přes Hoštice, bylo sedm- 
náct a  nepravidelně patnáct, tj.  celkem třicet dva. Změna, 
tj. hlavně prodloužení jízdy by vadila dvaceti šesti z nich a ne-
vadila šesti.

Z výše uvedeného výčtu vyplývá, že většině občanů, kteří 
se anketou zabývali, by plánovaná změna vadila. Na druhé 

straně je tady i dá se říci oprávněný požadavek občanů Hoštic, 
že mají k  autobusové zastávce daleko (někteří až 1200 m) 
a chtěli by změnu. Pro zajímavost, naši občané v Dolánecké 
to mají 700 m. Zástupci Vodochod přišli na jednání rozhod-
nuti točnu v Hošticích vystavět a trvat na zajíždění autobusu 
k  ní. Nepřipouštěli příliš výsledky naší ankety a  ani můj ar-
gument, že v Hošticích na některých místech je komunikace 
poměrně úzká a není moc vhodná pro časté projíždění auto-
busu a vyhýbajících se aut. Diskutovalo se samozřejmě i o tom, 
proč se tato situace neřešila již dříve, v době, kdy se Hoštice 
začaly rozrůstat směrem ke Klíčanům. To je problém překotné 
výstavby domů bez dalších souvislostí. Ale za to současní 
představitelé Vodochod nemohou. Snaží se teď nějak řešit nas-
talou situaci. Nakonec do debaty více vstoupil pracovník Ro- 
pidu a doporučil, aby se veškeré plány změn v dopravě v tomto 
úseku odsunuly do doby, až bude vybudovaná tramvajová trať 
do Zdib, resp. až do Sedlce. Potom se budou zásadně měnit 
nejen jízdní řády, ale možná i  trasy některých autobusových 
linek. A kdy to vypukne? Toť otázka… Původně plánovaný rok 
2025 vypadá nereálný, takže se mluví o roku 2027. Ale i ten je 
na takový velký projekt poměrně blízko. Necháme se překvapit, 
nic jiného stejně momentálně nemůžeme dělat. Zatím se tedy 
v trase linky 374 nic zásadního nemění.  V. Sýkorová

ANKETA
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KLECANY
Klub volného času Klecany pořádá v termínech 11.–15. 7. 2022 
a 8.–12. 8. 2022 letní příměstský tábor „Mladí kouzelníci“. Tá-
bor je vhodný pro děti již od 4 let.
Spolek Pravý Hradec pořádá příměstské tábory (informa-
ce: 730 935 400): Týden na šálách I  a  II, Gymnastický tábor, 
Koňský tábor – Evoluce zvířat, Plaváček, V roli architekta
LÍBEZNICE
Letní kempy Nad Prahou zdarma: Kemp pro šikovné ruce 12. – 
16. 7. , Poznáváme region ze sedla kola 19.–23. 7. Informace 
tel: 608 847 605
MĚLNÍK
5. – 10. 7. Moře u Mělníka – 3. ročník kulturního a gastro-
nomického festivalu na mělnické náplavce, více na www.me-
kul.cz
muzeum výstavy:
Kokořínská strašidla (do 28. 8.) – výstava na motivy pověstí 
Kokořínska, Mšenska a Podbezdězí
Kovozávody Semily hravě i zdravě (do 28. 8.) – retro hračky 
a výrobky z proslulé továrny, dětská herna a letní soutěž.
Jan Jindřich Lucemburský (do 20. 11.) – výstava v parku 
u kostela Sv. Ludmily k 700. výročí narození mělnického rodá-
ka.
PANENSKÉ BŘEŽANY

Letní kino v parku u Horního zámku:
15.  7. komedie Mimořádná událost. Začátek 21.30 hodin. 
Vstupné 60 Kč, děti 30 Kč.
V případě nepříznivého počasí se promítání nekoná.
16. 7. Verbíř Fest na louce Vinice – multižánrový hudební fes-
tival, vstupné 100 Kč
ROZTOKY U PRAHY – MUZEUM
Příměstský tábor (25.–29.  7.  8.00- 16.30 hodin)  – výtvarně-
turistický tábor pro děti od 8–15 let. Přihlášky do 30. 6.
Výstavy:
Čarovný svět vějířů – historie a pestrá typologie vějířů i foto-
grafie a další nezbytné drobnosti užívané ženami během plesů, 
již jen do 3. 7. !
Včely a jejich svět (do 4. 9.) a Včela, cesta do včelího města – 
vhodné i pro dětské návštěvníky, do 9. 10.
Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka – výstava připomínající 
životní pouť K. H. Borovského i jeho dcery, do 31. 10. Další 
akce najdete na www.muzeum-roztoky.cz
ZÁMEK NELAHOZEVES
11.  7.  19 h Pohádkových 7 pádů Honzy Dědka. Sto minut 
příjemné zábavy s  hosty V. Vydrou, T. Medveckou a  P.  Jablon-
ským v prostorách zámku. Vstupné 590 Kč, předprodej – Ticketpro.
22. 7. 19 – 21 h Koncert Akademie komorní hudby na nádvoří 
zámku. Vstupné 150 Kč, studenti a senioři 80 Kč, děti 30 Kč. 

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ



Tentokrát se nám ve společenské kronice objevují dvě stejná příjmení,

ale přitom bez bližšího příbuzenského vztahu. Jsou to paní Miloslava Převorovská, která oslavila ve 

skvělé formě 2. června své 90. narozeniny a paní Zděnka Převorovská, která oslaví 5. července 75 let.

Ve stejný den (5. 7.) vstoupí pan Roman Zajíček mezi –sátníky

a o pět let více oslaví paní Monika Císařová 15. července.

Řadu jubilantů uzavírá pan Jiří Peňáz, který 30. července oslaví 70 let.

Všem posíláme tradiční přání dobrého zdraví a životní pohody.

Radostně vítáme do našeho vesnického společenství nového občánka Nikolase Houfka,

který se narodil 7. června a přejeme mu dlouhý a šťastný život.

19. června zemřela ve věku 88 let paní Růžena Cinklová, kterou všichni, zejména ti starší, 

znali jako velmi příjemnou a pracovitou paní. Věnujme ji tichou vzpomínku.

Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 8. 2022. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
20. 6. 2022. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-
kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

u Společenská kronika u
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Na knižním trhu (a i v naší knihovně) se objevila opět no-
vinka od oblíbeného Vlastimila Vondrušky Čarodějný klíč. 
V knihovně najdete i  jeho další nedávnou novinku Morový 
testament. Další významnou novinkou je velmi oceňovaný 
román Bílá Voda od spisovatelky Kateřiny Tučkové, autorky 
úspěšného románu Žítkovské bohyně. Další novinkou je 
detektivní román Bretaňské speciality, v  pořadí již devátý 
příběh komisaře Dupina, milovníka tučňáků a  kofeinu, ro-
dilého Pařížana za trest přeloženého do Bretaně.

Román Světlo nad Londýnem vypráví příběh lásky po- 
znamenané válkou. Inspirací na prázdniny strávené s dětmi 
může být kniha Děti, jdeme ven!. Obsahuje 100 nápadů, rad 

a  tipů na úžasné prázdniny v  přírodě. Spisovatelku Alenu 
Mornštajnovou znali zatím jen dospělí čtenáři. K dětem se 
dostává její knížka Teribear, Tajemství modré krabice. Teri-
bear je méďa hrdina a  také už dlouhé roky maskot Nadace 
Terezy Maxové, ale až nyní ožívá v příbězích známé spiso-
vatelky.

Četli jste v  poslední době nějakou knihu, která vás zau-
jala? Doporučte ji dalším čtenářům a  napište o  ní do zpra-
vodaje. Chybí vám v knihovně nějaká kniha, kterou byste si 
rádi přečetli? Dejte nám vědět a my ji seženeme. Potřebujete 
knihu na dovolenou? Přijďte si vybrat ze široké nabídky knih.

 V. Sýkorová a V. Chadimová

ZPRÁVY Z KNIHOVNY


